de R$5.000,00 (cinco mil reais), corrigido monetariamente pelo INPC, a partir da data do 

arbitramento definitivo (enunciado 362, STJ), e acrescido de juros moratórios de 1% a.m., 

desde a citação. 

Outrossim, diante do descumprimento da tutela de urgência, condeno-a 

também ao pagamento de R$41.800,00 (quarenta e um mil e oitocentos reais), por 

descumprimento da decisão proferida no evento 8. 

Sem custas e honorários. 

P. R. I. 

Antônio Cézar P. Meneses 

Juiz de Direito